山梨工業会 関西支部 理事会 議事録

1． 日時  令和 3 年 8 月 15 日 14 時から 16 時

2． 場所  ZOOM にて

3． 出席者 泉理事長、輿水支部長、南山副支部長、近藤理事、長谷川理事、宮内理事、

南理事

4． 議題

① 令和 2 年度 会計報告

 ・審議後、承認された

② 令和 2 年度 事業報告

 ・令和 2 年 6 月 30 日 理事会開催

③ 令和 3 年度から 4 年の事業計画

 ・1 月新年会、4 月異業種交流会、5 月ケナフの会（ゴルフ会）、7 月納涼会、

  10 月ケナフの会（ゴルフ会）、10 月支部総会

※具体的な日付は、後日決定する

④ 10 月 24 日（日）支部総会について

 ・場所について、宮内理事から、リーガロイヤルホテル、ホテルグランヴィア、

パナソニック研修所について、メリットとデメリットを説明し、検討して、

リーガロイヤルホテルに決定した         グランヴィアに要連絡

 ・別紙、長谷川理事案に基づいて審議

【特別講演会】

 ・石黒先生 講演タイトルは「ロボットと未来社会」で良いか？ 先生に要確認

 ・参加   会場参加/リモート参加のハイブリット型で行う

・会場参加者数 計 50 名（石黒先生＋理事 8 名＋カメラマン 1 名＋各支部長＋会

員 30 名）         ホテルに連絡する

・案内・広報 9 月第 1 週にメール送信（講演会案内と会計報告決議）

       メールアドレスを持たない方のために、「お近くのお友達にもお

をお掛け下さい」と書き添える、HP にも掲載

       9 月 20 日までに返信を願う：不参加/ZOOM 参加/実参加の 3 択

・案内先  関西支部メールアドレス 約 360 名

      工業会本部、東京、東海、岡山各支部長

        支部長宛に案内送信、1 週間前に支部長に ZOOM アドレス送信

        各支部内で案内と管理を行って頂く 録画して良いか要確認

            本部や他の支部への連絡は、先生の返事後に決める

      山梨県大阪事務所

    【準備】

     ・時間帯 13-14 時にネット等の接続環境を作っておきたい  ホテル要確認

       14：00～14：30 理事会 8 名新理事候補者参加のため事前メール要勧誘

                  ※理事長、支部長からのご推薦がありお願いしたい

       15：00～15：10 支部総会 輿水支部長ご挨拶

事前案内の昨年度の会計報告と事業報告、来年の事業計画

石黒先生ご紹介

       15：10～16：30 講演会

       16：30     泉理事長 閉会のご挨拶

     ・接続 講演者用 PC 附属のカメラ/マイクを仕様 これを ZOOM 配信、PJ 投影

         講演者マイク 1 本、司会・質問者用マイク 1 本

         有線ネット回線は 2 回線必要も、金額は 44､000 円か？ ホテル要確認

         LAN ケーブル、電源コード？            ホテル要確認

     ・持ち込み機材

         講演者用 PC1 台（カメラ、マイク、有線 LAN コネクタ付き）

宮内理事持参 PC 先生要確認

         操作用 PC1 台、PJ・・・長谷川理事持ち込み

    【その他】

      ・当日の理事会にて、新理事に参加してもらう

      ・ZOOM 費用 13､300 円＋6､700 円

      ・当日、会場入口で寄付を募る（名札箱を利用）

      ・当日の懇親会への参加有無の確認は、講演会参加者への返信メールで伝える

5． 懸案事項

① 宮内理事から石黒先生に、

・講演タイトル、録画許可、PC 持参を確認し、

その後に、本部、他支部長へ講演会の連絡をするかを決める

② リーガロイヤルホテルに、

・14 時からの会場準備可能、有線回線料、LAN ケーブル、電源コードの確認必要

                              以上